[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 3414/90 **

CRIA GRATIFICAÇÃO DE DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, AO SERVIDOR MUNICIPAL OCUPANTE DE CHEFIA.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis, que a Câmara de Vereadores

aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Ao Servidor Municipal ocupante de Chefia, será concedida uma gratificação de dedicação

exclusiva, pelo exercício da função cujos valores constam da tabela em anexo.

Parágrafo Único - Exclui-se do beneficio de que trata este artigo, o servidor ocupante de Chefia, que por força de Lei já receba gratificação de dedicação exclusiva. (NR*)

Art. 2º - O direito de perceber a gratificação de dedicação exclusiva, cessará no momento em que o

servidor deixar de responder pela Chefia.

Art. 3º - Os valores da gratificação de dedicação exclusiva, serão sempre reajustados quando dos

aumentos dos salários e vencimentos dos servidores municipais.

Art. 4º - Para o cálculo do teto máximo de remuneração, fica mantido o disposto no § 1º do Art. 25,

da Lei nº 2897/88 e artigo 3º da Lei nº 3008/88.

Art. 5º - As despesas decorrentes da execução da presente Lei, correrão à conta de dotação orçamentária própria.

Art. 6º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos a contar de 1º de abril de 1990, revogadas as disposições em contrário.

D.O.E – 09.07.90

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 29 de junho de 1990

ANTÔNIO HENRIQUE BULCÃO VIANNA.

PREFEITO MUNICIPAL

* Nova Redação: o parágrafo único do art. 1º foi revogado pela Lei nº 3481/90 de 9/11/90 – DOE de 23/11/90.

** Nova Redação: Lei revogada pelo §5º do art. 7º da Lei nº 3655/91 de 20/11/90 – DOE de 26/11/90 que posteriormente foi revogada pela Lei nº 7338/2007 de 23/05/2007 – DOE de 29/05/2007.

Praça XV de Novembro214 - Fone (048) 224-2544 - FAX (048) 222-5599 - CP 166 - 88010-400 - www.cmf.sc.gov.br - Florianópolis  SC

[image: image1.png]